

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Pneus, Filtros, Óleos Lubrificantes, Câmaras de Ar, protetores de Câmara, prestações de serviços de balanceamento, geometria, montagem e desmontagem, vulcanização de pneus destinada a veículos, caminhões e máquinas da frota da prefeitura, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros, destinados a todas as Secretarias do Município de Xanxerê.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Agosto de 2017, às 10:04 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 111/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 100/2017, Licitação nº 61/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: COMÉRCIO DE FILTROS XANXERE LTDA ME, JOAÇABA PNEUS LTDA, VICINI PNEUS LTDA, RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA, CANTU COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA e EVANDRO LUIZ SCALCO ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo as proposta financeiras das empresas. Na análise das propostas verificou-se que o proponente EVANDRO LUIZ SCALCO ME não cotou todos os itens que compõem o Lote 26 estando o mesmo desclassificado no referido Lote. Nenhum proponente cotou os Lotes 07 e 20, ficando DESERTOS. Nas demais propostas apresentadas estão em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados dos Lotes estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PNEU 165/70 R 13, RADIAL	UN	48,00	GOODYEAR-EDGE	0,0000	173,63	8.334,24
2	PNEU 175/70 R 13, RADIAL	UN	138,00	GOODYEAR-EDGE	0,0000	178,59	24.645,42
Total do Participante ----->							32.979,66

LOTE: 2

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PNEU 175/65 R14	UN	52,00	APOLLO AMAZER	0,0000	242,40	12.604,80
4	PNEU 175/70 R14, RADIAL 88T	UND	82,00	APOLLO AMAZER	0,0000	267,14	21.905,48
78	PNEU 175x70 - ARO 14 - RADIAL	UN	28,00	JK VECTRA	0,0000	267,14	7.479,92
Total do Participante ----->							41.990,20

LOTE: 3

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	PNEU 185/60 R 15	UN	24,00	ABRI FASTWAY	0,0000	275,00	6.600,00
6	PNEU 185/65 R14, RADIAL	UND	24,00	JK ULTIMA	0,0000	250,00	6.000,00
79	PNEU 185X65 R15	UND	12,00	XBRI ECOLOGY	0,0000	270,00	3.240,00
Total do Participante ----->							15.840,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 2/6

LOTE: 4

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	PNEU 205/55 R16	UN	28,00	XBRI SPORT	0,0000	300,00	8.400,00
8	PNEU 205/75 R16, RADIAL	UND	40,00	LINGLONG R666	0,0000	485,00	19.400,00

Total do Participante -----> 27.800,00

LOTE: 5

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PNEU 215/75 R17,5, RADIAL	UND	48,00	LINGLONG LLF86	0,0000	629,17	30.200,16

Total do Participante -----> 30.200,16

LOTE: 6

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	PNEU 205/70/R 15	UN	8,00	LINGLONG LL700	0,0000	396,59	3.172,72
11	PNEU 185 R 14 - KOMBI	UN	4,00	XBRI CARGOPLUS	0,0000	318,07	1.272,28

Total do Participante -----> 4.445,00

LOTE: 8

Participante: 3547 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PNEU 900R20, BORRACHUDO COMUM	UND	32,00	RT59 PIRELLI	0,0000	832,00	26.624,00

Total do Participante -----> 26.624,00

LOTE: 9

Participante: 3547 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	PNEU 900R20 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 14MM (LISO)	UN	12,00	FG01 PIRELLI	0,0000	1.224,00	14.688,00

Total do Participante -----> 14.688,00

LOTE: 10

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	PNEU 245/70 R16	UN	12,00	ECOVISION VI	0,0000	545,00	6.540,00
17	PNEU 750 R 16 - 12 LONAS BORRACHUDO	UN	40,00	LINGLONG LL59	0,0000	480,00	19.200,00

Total do Participante -----> 25.740,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 3/6

LOTE: 11

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	PNEU 1400/R24, 16 LONAS TC, 24 MM, RADIAL, G2	UND	18,00	TRIANGLE TB536	0,0000	3.686,11	66.349,98
Total do Participante ----->							66.349,98

LOTE: 12

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	PNEU 12-16.5 10 LONAS SC IT 323	UN	10,00	SUPERGUIDE SKS	0,0000	655,00	6.550,00
22	PNEU 750 R 16 10 LONAS LISO	UN	10,00	LINGLONG LL9	0,0000	480,00	4.800,00
Total do Participante ----->							11.350,00

LOTE: 13

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	PNEU 17.5.25, 12 LONAS	UN	8,00	SUPERGUIDE G2	0,0000	2.350,00	18.800,00
Total do Participante ----->							18.800,00

LOTE: 14

Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	PNEU 295/80 R 22,5, LISO, EIXO LIVRE, USO TERRA ASFALTO, PROFUNDIDADE MIN 17 MM	UN	8,00	APOLLO ENDUCONFOF	0,0000	1.410,00	11.280,00
Total do Participante ----->							11.280,00

LOTE: 15

Participante: 994418 - CANTU COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	PNEU 275/80 R22.5 USO TERRA/ASFALTO BORRACHUDO PROFUNDIDADE MIN.19MM -	UN	40,00	MARSHAL KMD41	0,0000	1.360,00	54.400,00
Total do Participante ----->							54.400,00

LOTE: 16

Participante: 994418 - CANTU COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	PNEU 275/80R22.5 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 17MM (LISO)	UN	28,00	MARSHAL KMA11	0,0000	1.280,00	35.840,00
Total do Participante ----->							35.840,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 61/2017 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 4/6

LOTE: 17**Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	PNEU 1000R20 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 23 MM (BORRACHUDO)	UN	16,00	APOLLO ENDUTUFF	0,0000	1.399,00	22.384,00
Total do Participante ----->							22.384,00

LOTE: 18**Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	PNEU 1000R20 USO TERRA/ASFALTO PROF. MIN. 15 MM (LISO)	UN	16,00	JK JETWAY	0,0000	1.243,75	19.900,00
Total do Participante ----->							19.900,00

LOTE: 19**Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	PNEU 235/75 R16 liso	UN	8,00	GOODYEAR-WRANGLER	0,0000	605,00	4.840,00
28	PNEU 7.00 R-16	UN	4,00	GOODYEAR-G8	0,0000	400,00	1.600,00
30	PNEU 235/75 R15 BORRACHUDO (Terra/asfalto) - para S10	UN	4,00	GOODYEAR-FORTERA	0,0000	520,00	2.080,00
Total do Participante ----->							8.520,00

LOTE: 21**Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	PNEU 195/60/15	UN	28,00	XBRI ECOLOGY	0,0000	236,00	6.608,00
32	PNEU 215/65/16	UN	8,00	LINGLONG CROSSWIND	0,0000	356,07	2.848,56
74	PNEU 265/65 R17	UN	8,00	ECOVISION VI	0,0000	538,25	4.306,00
75	PNEU 185/65 R15	UN	4,00	XBRI ECOLOGY	0,0000	231,86	927,44
Total do Participante ----->							14.690,00

LOTE: 22**Participante: 10725 - RODA BRASIL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS E ACESSÓRI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CÂMARA DE AR 1400X24	UN	30,00	BBW TR218	0,0000	170,00	5.100,00
34	CÂMARA DE AR 17.5 - 25, MÁQUINA	UN	10,00	BBW TR220	0,0000	209,00	2.090,00
35	CÂMARA DE AR 12.16.5	UN	8,00	BBW TR15	0,0000	80,00	640,00
36	CÂMARA DE AR 12.5/80-18	UN	12,00	BBW TR218	0,0000	105,00	1.260,00
37	CÂMARA DE AR 1000R20	UN	50,00	BBW V3	0,0000	83,00	4.150,00
38	COLARINHO 1000X20	UN	40,00	SBN R20	0,0000	30,00	1.200,00
39	CÂMARA DE AR 900 X 20	UN	16,00	BBW V3	0,0000	75,00	1.200,00
40	CÂMARA DE AR 750X16	UN	16,00	BBW TR15	0,0000	50,00	800,00
Total do Participante ----->							16.440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 61/2017 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 5/6

LOTE: 23

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	RECAPAGEM 1400 X 24	UN	30,00	VIPAL	0,0000	1.167,64	35.029,20
42	RECAPAGEM 17.5x25	UN	8,00	VIPAL	0,0000	1.496,98	11.975,84
43	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12.5/80X18	UN	20,00	VIPAL	0,0000	768,45	15.369,00
44	RECAPAGEM AGRÍCOLA 12 X 16,5	UN	8,00	VIPAL	0,0000	608,77	4.870,16
45	RECAPAGEM 19,5L.24	UN	8,00	VIPAL	0,0000	1.636,70	13.093,60
46	RECAPAGEM LISA 275/80 R22.5	UN	20,00	GOODYEAR	0,0000	528,93	10.578,60
47	RECAPAGEM PNEU 215 / 75 R 17.5 BORRACHUDO	UN	12,00	GOODYEAR	0,0000	349,29	4.191,48
76	RECAPAGEM 900R20, BORRACHUDO	UN	16,00	GOODYEAR	0,0000	466,06	7.456,96
77	RECAPAGEM 750R16 BORRACHUDO	UN	8,00	GOODYEAR	0,0000	304,39	2.435,12

Total do Participante -----> 104.999,96**LOTE: 24**

Participante: 993325 - EVANDRO LUIZ SCALCO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	CONCERTO PNEU 20,5 x 24	UN	150,00	VIPAL	0,0000	250,00	37.500,00
49	CONCERTO PNEU 1400 X 24	UN	200,00	VIPAL	0,0000	80,00	16.000,00
50	CONCERTO PNEU 17,5 X 25	UN	200,00	VIPAL	0,0000	105,00	21.000,00
51	CONCERTO PNEU 1000 X 20	UN	200,00	VIPAL	0,0000	18,00	3.600,00
52	CONCERTO PNEU 900 X 20	UN	200,00	VIPAL	0,0000	18,00	3.600,00
53	CONCERTO PNEU 275/80 R 22,5	UN	200,00	VIPAL	0,0000	18,00	3.600,00
54	CONCERTO PNEU 12,5/80 x 18	UN	200,00	VIPAL	0,0000	18,00	3.600,00
55	CONCERTO PNEU 12,16/5	UN	200,00	VIPAL	0,0000	19,00	3.800,00
56	CONCERTO PNEU 750 X 16	UN	200,00	VIPAL	0,0000	14,00	2.800,00
57	CONCERTO PNEU 16,9 X 28	UN	200,00	VIPAL	0,0000	70,00	14.000,00
58	CONCERTO PNEU ARO 13	UN	300,00	VIPAL	0,0000	10,00	3.000,00
59	CONCERTO PNEU ARO 14	UN	300,00	VIPAL	0,0000	10,00	3.000,00
60	CONCERTO PNEU 205/70 R15	UN	200,00	VIPAL	0,0000	20,00	4.000,00

Total do Participante -----> 119.500,00**LOTE: 25**

Participante: 10217 - VICINI PNEUS LTDA - FILIAL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	VULCANIZAÇÃO 1000 X20	UN	250,00	GOODYEAR	0,0000	83,37	20.842,50
62	VULCANIZAÇÃO 275/80 R 22,5	UN	250,00	GOODYEAR	0,0000	83,37	20.842,50
63	VULCANIZAÇÃO 17,5 X 25	UN	150,00	GOODYEAR	0,0000	283,46	42.519,00
64	VULCANIZAÇÃO 1400 X 24	UN	250,00	GOODYEAR	0,0000	208,42	52.105,00
65	VULCANIZAÇÃO 20,5 X 25	UN	80,00	GOODYEAR	0,0000	333,48	26.678,40
66	VULCANIZAÇÃO 16,9 X 28	UN	80,00	GOODYEAR	0,0000	229,27	18.341,60
67	VULCANIZAÇÃO 12.5/80 X 18	UN	80,00	GOODYEAR	0,0000	108,38	8.670,40

Total do Participante -----> 189.999,40**LOTE: 26**

Participante: 3547 - JOAÇABA PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	MONTAGEM PNEU PASSEIO	UN	260,00	SERVIÇO	0,0000	12,00	3.120,00
69	MONTAGEM PNEU CAMINHÃO/ONIBUS	UN	200,00	SERVIÇO	0,0000	25,00	5.000,00
70	BALANCEAMENTO PNEU PASSEIO	UN	309,00	SERVIÇO	0,0000	12,00	3.708,00
71	BALANCEAMENTO PNEU CAMINHÃO/ONIBUS	UN	100,00	SERVIÇO	0,0000	40,00	4.000,00
72	ALINHAMENTO PNEUS PASSEIO	UN	169,00	SERVIÇO	0,0000	50,00	8.450,00
73	ALINHAMENTO PNEUS CAMINHÃO/ONIBUS	UN	20,00	SERVIÇO	0,0000	100,00	2.000,00

Total do Participante -----> 26.278,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 61/2017 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 100/2017
Processo de Licitação: 100/2017
Data do Processo: 24/07/2017

Folha: 6/6

LOTE: 27

Participante: **59 - COMÉRCIO DE FILTROS XANXERÊ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40	UN	15,00	PETRONAS	0,0000	405,60	6.084,00
81	OLEO LUBRIFICANTE SJ 20W/30. EMBALAGEM DE 01 LITRO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	UN	5,00	PETRONAS	0,0000	262,80	1.314,00
82	OLEO LUBRIFICANTE WR SINTÉTICO 8/1 5W40. EMBALAGEM DE 01 LITRO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	UN	10,00	PETRONAS	0,0000	893,00	8.930,00
83	OLEO LUBRIFICANTE 5W30	UN	10,00	PETRONAS	0,0000	451,20	4.512,00
Total do Participante ----->							20.840,00

LOTE: 28

Participante: **59 - COMÉRCIO DE FILTROS XANXERÊ LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	FILTRO DE AR A2585	UN	24,00	MANN	0,0000	16,90	405,60
85	FILTRO LUBRIFICANTE HU 923	UN	24,00	MANN	0,0000	77,00	1.848,00
86	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE WP 1144	UN	12,00	MANN	0,0000	63,00	756,00
87	FILTRO COMBUSTÍVEL PU723X	UN	24,00	MANN	0,0000	66,20	1.588,80
88	FILTRO COMB.WK 842	UN	24,00	MANN	0,0000	32,45	778,80
89	FILTRO COMBUSTIVEL P718/1	UN	24,00	MANN	0,0000	61,20	1.468,80
90	FILTRO LUBRIFICANTE W 6M20	UN	24,00	MANN	0,0000	19,40	465,60
91	FILTRO LUBRIFICANTE W68/80	UN	24,00	MANN	0,0000	29,70	712,80
92	FILTRO LUBRIFICANTE W9009	UN	24,00	MANN	0,0000	72,40	1.737,60
93	FILTRO LUBRIFICANTE W7 MULTI18	UN	24,00	MANN	0,0000	17,50	420,00
94	FILTRO DE ASR C17278/1	UN	12,00	MANN	0,0000	98,00	1.176,00
Total do Participante ----->							11.358,00
Total Geral ----->							973.236,36

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 15 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
ANADERGE MAIA DE FARIAS - - EQUIPE DE APOIO
SALETE DE F. K. LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO